Муниципальная Избирательная КОМИССИЯ
УЛАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯЙСКОГО муниципального РАЙОНА                                                          РЕШЕНИЕ

19 июня 2013года                                                                № 1/2
 п г.т. Яя
О  количестве подписей избирателей, которое необходимо для регистрации кандидатов выдвинутых, на должность главы Улановского сельского поселения, в порядке самовыдвижения

В соответствии с п.2 ст. 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 2 ст.25 , п.2 ст.27, п. 1 ст.72 закона Кемеровсколй области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» муниципальная избирательная комиссия Улановского сельского поселения решила:

1. Утвердить количество подписей избирателей, которое необходимо
для регистрации кандидатов выдвинутых, на должность главы Улановского сельского поселения, в порядке самовыдвижения в объеме не менее 10 и не более  14 подписей избирателей.Обоснование прилагается.
  2.Разместить настоящее решение на сайте администрации Яйского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3.Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря избирательной комиссии Улановского сельского поселения Л.Ю.Спиридонову.

Председатель избирательной

комиссии Улановского

сельского поселения

Л.Д.Филиппова

Секретарь избирательной

комиссии Улановского

сельского поселения                                                       Л.Ю.Спиридонова

                                                  Обоснование

для утверждения количества подписей избирателей, которое необходимо

для регистрации кандидатов выдвинутых, на должность главы Китатского сельского поселения, в порядке самовыдвижения

1.п.2 ст. 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

«Количество представляемых для регистрации кандидата, назначения референдума подписей избирателей, участников референдума может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, назначения референдума, не более чем на 10 процентов, если иное не установлено федеральным законом. Если для регистрации кандидата, назначения референдума требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей, участников референдума может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, для назначения референдума, не более чем на четыре подписи.»

        2.Закон Кемеровсколй области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области»

-п.2 ст.25 «Сбор подписей в поддержку выдвижения кандидатов производится в период, установленный пунктом 3 статьи 27 настоящего Закона»;
- п.2 ст.27 «Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, утверждается избирательной комиссией, организующей выборы, в соответствии с пунктом 1 статьи 72 настоящего Закона.

При этом, если полученное число необходимых для регистрации подписей избирателей имеет дробную часть, оно подлежит округлению до целого числа в меньшую сторону.»

-п.1 ст.72 «Количество подписей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты по одномандатному избирательному округу и на должность главы муниципального образования, должно составлять 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа, но не может быть менее 10 подписей.»

3.Численность избирателей единого одномандатного избирательного округа на территории Китатского сельского поселения 608 человек.